
UCHWAŁA NR XXI(118)04 
 

Rady Gminy w Krzyżanowicach 
z dnia 29 grudnia 2004 roku 

 
 

W sprawie: zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Krzyżanowice 
   
 
 Na podstawie art.18 ust.2pkt 15, art.40 ust.1, art. 41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminy ( tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591       
z póżn.zm.) w związku z art.44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U. 
Nr 64 poz. 593 z pózn.zm. ) 
 
 

 
Rada Gminy Krzyżanowice 

Uchwala co następuje: 
 
      § 1 
Ustala się zasady sprawienia pogrzebu przez Gminę Krzyżanowice. 
 
      § 2 
 
1. Sprawieniem pogrzebu zajmie się Ośrodek Pomocy Społecznej. 
2. Zakres usług pogrzebowych obejmuje podstawowe czynności niezbędne do sprawienia       
pogrzebu, a w szczególności: 
1) dopełnienie formalności prawnych ( uzyskanie karty zgonu i aktu zgonu) ; 
2) opłacenie kosztów przechowania zwłok w chłodni;  
3) wykopanie grobu; 
4) obsługę pogrzebu; 
5) zakup trumny, krzyża i tabliczki imiennej. 
3. Pogrzeb sprawia się zgodnie z wyznaniem zmarłego na cmentarzu wskazanym przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach. 
 
      § 3 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 
 
      § 4 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    U Z A S A D N I E N I E 
 
 Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
sprawienie pogrzebu , jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym, także    
w stosunku  do osób bezdomnych. Sposób sprawienia pogrzebu może być ustalony w trybie 
uchwały rady gminy.   


